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יר1 שִׁ֥
Nyanyian

מִזְמ֗וֹר
Mazmur
H4210

י לִבְנֵ֫
bagi–bani

רַח קֹ֥
Korah
H7141

חַ לַמְנַצֵּ֣
Untuk–pemimpin-musik
H5329

עַל־
atas

מָחֲלַת֣
Mahalat
H4257

לְעַנּ֑וֹת
untuk–merendahkan

יל שְׂכִּ֗ מַ֝
Maskil
H4905

ן לְהֵימָ֥
bagi–Heman
H1968

י׃ הָאֶזְרָחִֽ
orang–Ezra
H0250

יְה֭וָה
TUHAN
H3068

אֱלֹהֵי֣
Allah
H0430

י יְשׁוּעָתִ֑
keselamatan–ku
H3444

יוֹם־
pada–siang
H3117

צָעַ֖קְתִּי
aku–berseru
H6817

יְלָה בַלַּ֣
pada–malam
H3915

ךָ׃ נֶגְדֶּֽ
di–hadapan–Mu
H5048

Nyanyian. Mazmur bani Korah. Untuk pemimpin biduan. Menurut lagu: Mahalat Leanot. Nyanyian pengajaran 
Heman, orang Ezrahi.

תָּב֣וֹא2
Biarlah–datang
H0935

לְפָ֭נֶיךָ
ke–hadapan–Mu
H6440

י תְּפִלָּתִ֑
doa–ku
H8605

ה־ הַטֵּֽ
condongkanlah
H5186

זְנְךָ֗ אָ֝
telinga–Mu
H0241

י׃ לְרִנָּתִֽ
kepada–seruan–ku
H7440

Ya TUHAN, Allah yang menyelamatkan aku, siang hari aku berseru-seru, pada waktu malam aku menghadap 
Engkau.

י־3 כִּֽ
Sebab

ׂבְעָה֣ שָֽ
dipenuhi
H7646

בְרָע֣וֹת
dengan–kemalangan

י נַפְשִׁ֑
jiwaku
H5315

י וְחַיַּ֗
dan–hidupku

לִשְׁא֥וֹל
ke–Sheol
H7585

יעוּ׃ הִגִּֽ
sampai
H5060

Biarlah doaku datang ke hadapan-Mu, sendengkanlah telinga-Mu kepada teriakku;

נֶחְ֭שַׁבְתִּי4
Dihitung
H2803

עִם־
dengan

י֣וֹרְדֵי
yang–turun
H3381

ב֑וֹר
ke–liang–kubur

יתִי יִ֗ הָ֝
aku–menjadi
H1961

כְּגֶבֶ֣ר
seperti–laki-laki
H1397

ין־ אֵֽ
tanpa
H0369

אֱיָֽל׃
kekuatan
H0353

sebab jiwaku kenyang dengan malapetaka, dan hidupku sudah dekat dunia orang mati.

ים5 בַּמֵּתִ֗
Di–antara–orang-mati
H4191

י פְשִׁ֥ חָ֫
terlepas
H2670

כְּמ֤וֹ
seperti
H3644

ים  ׀חֲלָלִ֨
orang-orang–terbunuh

כְבֵי שֹׁ֥
yang–berbaring
H7901

בֶר קֶ֗
di–kubur
H6913

ר אֲשֶׁ֤
yang

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

ם זְכַרְתָּ֣
Engkau–ingat
H2142

ע֑וֹד
lagi
H5750

מָּה וְהֵ֝֗
dan–mereka
H1992

מִיָּדְךָ֥
dari–tangan–Mu
H3027

נִגְזָרֽוּ׃
terputus
H1504

Aku telah dianggap termasuk orang-orang yang turun ke liang kubur; aku seperti orang yang tidak berkekuatan.

שַׁתַּ֭נִי6
Engkau–menaruh–aku
H7896

בְּב֣וֹר
di–lubang

תַּחְתִּיּ֑וֹת
paling–bawah
H8482

ים מַחֲשַׁכִּ֗ בְּ֝
di–tempat-gelap
H4285

בִּמְצֹלֽוֹת׃
di–kedalaman
H4688

Aku harus tinggal di antara orang-orang mati, seperti orang-orang yang mati dibunuh, terbaring dalam kubur, 
yang tidak Kauingat lagi, sebab mereka terputus dari kuasa-Mu.

עָלַ֭י7
Atas–ku

סָמְכָה֣
bersandar
H5564

חֲמָתֶ֑ךָ
murka–Mu
H2534

וְכָל־
dan–dengan–semua
H3605

יךָ שְׁבָּרֶ֗ מִ֝
gelombang–Mu
H4867

עִנִּ֥יתָ
Engkau–menekan

לָה׃ סֶּֽ
Sela
H5542
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Telah Kautaruh aku dalam liang kubur yang paling bawah, dalam kegelapan, dalam tempat yang dalam.

קְת8ָּ הִרְחַ֥
Engkau–menjauhkan
H7368

י מְיֻדָּעַ֗
kenalan–ku
H3045

נִּי מֶּ֥ מִ֫
dari–ku

נִי שַׁתַּ֣
Engkau–menjadikan–aku
H7896

תוֹעֵב֣וֹת
kekejian
H8441

לָמ֑וֹ
bagi–mereka

א לֻ֗ כָּ֝
terkurung
H3607

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

א׃ אֵצֵֽ
aku–bisa–keluar
H3318

Aku tertekan oleh panas murka-Mu, dan segala pecahan ombak-Mu Kautindihkan kepadaku. S e l a

עֵינִ֥י9
Mataku

ה דָאֲבָ֗
merana
H1669

י מִנִּ֫
karena

נִי עֹ֥
penderitaan
H6040

יךָ קְרָאתִ֣
aku–berseru–kepada–Mu
H7121

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

בְּכָל־
sepanjang
H3605

י֑וֹם
hari
H3117

חְתִּי שִׁטַּ֖
aku–mengulurkan
H7849

אֵלֶי֣ךָ
kepada–Mu
H0413

י׃ כַפָּֽ
tanganku
H3709

Telah Kaujauhkan kenalan-kenalanku dari padaku, telah Kaubuat aku menjadi kekejian bagi mereka. Aku 
tertahan dan tidak dapat keluar;

ים10 הֲלַמֵּתִ֥
Kepada–orang-mati
H4191

תַּעֲשֶׂה־
Engkau–melakukan

לֶא פֶּ֑
keajaiban
H6382

אִם־
Atau

ים פָאִ֗ רְ֝
roh-orang-mati
H7496

׀יָק֤וּמוּ 
bangkit

יוֹד֬וּךָ
memuji–Mu
H3034

לָה׃ סֶּֽ
Sela
H5542

mataku merana karena sengsara. Aku telah berseru kepada-Mu, ya TUHAN, sepanjang hari, telah mengulurkan 
tanganku kepada-Mu.

ר11 הַיְסֻפַּ֣
Apakah–diceritakan

בֶר בַּקֶּ֣
di–kubur
H6913

ךָ חַסְדֶּ֑
kasih-setia–Mu

מֽוּנָתְךָ֗ אֱ֝
kesetiaan–Mu
H0530

בָּאֲבַדּֽוֹן׃
di–tempat–kebinasaan
H0011

Apakah Kaulakukan keajaiban bagi orang-orang mati? Masakan arwah bangkit untuk bersyukur kepada-Mu? S e l 
a

הֲיִוָּדַ֣ע12
Apakah–diketahui
H3045

שֶׁךְ בַּחֹ֣
di–kegelapan
H2822

פִּלְאֶךָ֑
keajaiban–Mu
H6382

וְצִ֝דְקָתְךָ֗
dan–keadilan–Mu
H6666

בְּאֶרֶ֣ץ
di–tanah
H0776

ה׃ נְשִׁיָּֽ
kelupaan
H5388

Dapatkah kasih-Mu diberitakan di dalam kubur, dan kesetiaan-Mu di tempat kebinasaan?

׀וַאֲנִי֤ 13
Tetapi–aku
H0589

אֵלֶי֣ךָ
kepada–Mu
H0413

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

עְתִּי שִׁוַּ֑
berseru
H7768

קֶר וּבַ֝בֹּ֗
dan–pada–pagi–hari
H1242

י פִלָּתִ֥ תְּֽ
doa–ku
H8605

ךָּ׃ תְקַדְּמֶֽ
mendahului–Mu
H6923

Diketahui orangkah keajaiban-keajaiban-Mu dalam kegelapan, dan keadilan-Mu di negeri segala lupa?

לָמָה14֣
Mengapa
H4100

יְה֭וָה
TUHAN
H3068

תִּזְנַח֣
Engkau–membuang

י נַפְשִׁ֑
jiwaku
H5315

יר תַּסְתִּ֖
Engkau–menyembunyikan
H5641

פָּנֶי֣ךָ
wajah–Mu
H6440

נִּי׃ מִמֶּֽ
dari–ku

Tetapi aku ini, ya TUHAN, kepada-Mu aku berteriak minta tolong, dan pada waktu pagi doaku datang ke 
hadapan-Mu.

נִי15֤ עָ֘
Tertindas
H6041

אֲנִי֣
aku
H0589

וְגֹוֵעַ֣
dan–sekarat
H1478

מִנֹּ֑עַר
sejak–muda
H5290

אתִי נָשָׂ֖
aku–menanggung
H5375

אֵמֶי֣ךָ
kengerian–Mu
H0367

אָפֽוּנָה׃
aku–bingung
H6323
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Mengapa, ya TUHAN, Kaubuang aku, Kausembunyikan wajah-Mu dari padaku?

עָלַ֭י16
Atas–ku

עָבְר֣וּ
melewati

חֲרוֹנֶי֑ךָ
murka–Mu
H2740

יךָ עוּתֶ֗ בִּ֝
teror–Mu
H1161

נִי׃ צִמְּתוּתֻֽ
membinasakan–aku
H6789

Aku tertindas dan menjadi inceran maut sejak kecil, aku telah menanggung kengerian dari pada-Mu, aku putus 
asa.

סַבּ֣וּנִי17
Mengelilingiku
H5437

כַמַּ֭יִם
seperti–air
H4325

כָּל־
sepanjang
H3605

הַיּ֑וֹם
hari
H3117

יפוּ הִקִּ֖
mengepung

עָלַי֣
atas–ku

יָֽחַד׃
bersama-sama

Kehangatan murka-Mu menimpa aku, kedahsyatan-Mu membungkamkan aku,

הִרְחַקְ֣ת18ָּ
Engkau–menjauhkan
H7368

מִמֶּ֭נִּי
dari–ku

אֹהֵב֣
kekasih
H0157

עַ וָרֵ֑
dan–sahabat
H7453

יֻדָּעַ֥י מְֽ
kenalan–ku
H3045

ׁךְ׃ מַחְשָֽ
kegelapan
H4285

mengelilingi aku seperti air banjir sepanjang hari, mengepung aku serentak.
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